КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НИЖНЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	От  31 августа  2011 года       № 24

 село Нижнее

О внесении изменений и дополнений в решение Нижневской сельской Думы от 17 января 2007 года № 04 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Нижневского сельсовета»

             Рассмотрев протест прокурора Куртамышского района от 18 августа  2011 года № 22-24-11 на «Положение  об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Нижневского сельсовета », утвержденное решением Нижневской сельской Думы № 04 от 17 января  2007 года и в целях  приведения нормативных правовых актов Нижневского сельсовета в соответствие с действующим законодательство, Нижневская сельская Дума

РЕШИЛА:

        1.Внести  в приложение к решению Нижневской сельской Думы от 17 января 2007 года №04 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Нижневского сельсовета», следующие изменения и дополнения:

        1) подпункт  2.1.1. пункта 2.1 статьи 2 изложить в следующей редакции:  « 2.1.1. принятие нормативно-правовых актов по вопросам организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Нижневского сельсовета;»;

        2) подпункт 2.1.3. пункта 2.1, подпункт 2.2.5. пункта 2.2. статьи 2  исключить;

        3) пункт 2.1 статьи 2 дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания: «2.1.4 определе-ние стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.»;

        4)  пункт  3,5 статьи 3 дополнить словами «(захоронение в могилу);»;

        5) пункт 3.6 статьи 3 изложить в следующей редакции: «3.6 На территории Нижневского сельсовета действуют муниципальные общественные и вероисповедальные кладбища (далее- муниципальные кладбища). На территориях муниципальных кладбищ могут предоставляться участки земли для создания военных, семейных (родовых) захоронений;»;

         6)  пункт 3,7 статьи  3  исключить

         7) статью 3 дополнить пунктом 3.8 следующего содержания: «3.8 настоящее Положение размещается на доске объявлений Администрации Нижневского сельсовета в с.Нижнее и  доске объявлений д.Кочарино, д.Малетино, д.Перевалово, д.Коновалова, д.Губанова и размещается на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.»;

          8) пункт 4.3 статьи 4 дополнить подпунктом 4.3.9. следующего содержания: «4.3.9 облачение тела.»;

          9) статью 6 дополнить пунктом 6.3. следующего содержания: « 6.3. Содержание и эксплуатация общественных кладбищ осуществляется в соответствии с Федеральным законом  от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.».

          2. Настоящее решение обнародовать на доске объявлений Администрации сельсовета в с.Нижнее и  доске объявлений д.Кочарино, д.Малетино, д.Перевалово, д.Коновалова, д.Губанова и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя Нижневской сельской Думы Истомина А.А.

Глава  Нижневского сельсовета                                                           Ю.М.Хомутов